令和７年度 ＣＰＤＳ研修会（和気第 4 橋上部工）の開催について

（ご案内）

日頃より、県の土木行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

県では、一級河川 鍋谷川において河川改修を推進し、現在、河川改修に伴う橋

梁の架け替えを実施しております。
今回、建設業に従事する技術者の知識、能力向上のため、施工中の橋梁架け替え

状況を見学できる現場研修会を下記のとおり開催いたします。
 つきましては、貴協会の会員各位にご案内頂くようお願いいたします。

なお、参加ご希望の方は、令和７年１１月２６日（水）までに下記のとおり申込

みをお願いいたします。

記

１．日 時 ：令和７年１１月２８日（金） 10:00～12:00（9:45～受付）

２．座学会場：南加賀土木総合事務所 1 階会議室（小松市白江町リ 61 番地 1）

現場会場：鍋谷川 和気第 4 橋（能美市和気町 地内）

   対象工種：橋梁上部工（PC 桁）

３．定 員 ：15 名

※参加者多数の場合は、先着順とさせて頂きます。

４．申込方法：石川県南加賀土木総合事務所のホームページの申込フォームより

お申込みください。

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/minamikagapublic/cpds.html

５．申込期限：１１月２６日（水）

 ６．研修内容：別紙次第参照

 ７．本研修会は、(一社)全国土木施工管理技士会連合会の CPDS(継続学習制度)の
認定プログラムです。（２ユニット）

担当：石川県 南加賀土木総合事務所

河川砂防課 麦谷

TEL:0761-21-3332 FAX:0761-21-7080

令和７年度 CPDS 研修会（和気第 4 橋上部工） 次第

日時：令和７年１１月２８日（金） １０：００～

場所：（座学）南加賀土木総合事務所

（小松市白江町リ 61 番地 1）

（現場）一級河川鍋谷川右岸（和気第 4 橋）

（能美市和気町 地内）

１．座学研修

・１０：００～１０：０５ 開会挨拶

・１０：０５～１０：１５ 一級河川鍋谷川の事業概要説明

・１０：１５～１０：４０ PC 桁の橋梁架設について

    質疑応答

～ 現場へ移動 ～

２．現場研修

・１１：００～１２：００ PC 桁の架設状況

    PC 桁の横締め状況

質疑・応答

― 研修会(座学)案内図 ―

会 場：南加賀土木総合事務所  1 階会議室

住 所：小松市白江町リ６１番地１

駐車場：南加賀土木総合事務所 駐車場

― 研修会(現場)案内図 ―

 会 場：一級河川鍋谷川右岸（和気第 4 橋）

住 所：能美市和気町 地内

駐車場：鍋谷川右岸用地

研修会(座学)会場

研修会(現場)会場

駐⾞場
（主）寺畠⼩松線左折

研修会場
駐⾞場